
 1 

 
 
 
 

ŠKOLNÍ   ROK   2007 / 2008 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ŠKOLA KAV�Í HORY – Mate�ská škola, Základní škola, 
St�ední odborná škola služeb, Praha 4, K Sídlišti 840 

FAKULTNÍ ŠKOLA PEDAGOGICKÉ FAKULTY UK 
 
 

I�O : 48134023                                                                  TEL.: 
+420241090230  
e-mail : skola@ksidlisti.cz                                                 FAX.: +420241090235 

www.ksidlisti.cz 



 2 

Motto: Aktivita, samostatnost a tvo�ivost ve škole = obnovení významu školy jako centra             
prosazování myšlenek. 

���������	
���������������
�������
                       
Optimální vzd�lávání - Optimální podmínky - Optimální metody - Optimální dovednosti 

 

 
Mate�ská škola, Základní škola a St�ední odborná škola služeb – p�sobí jako 
jeden celek ( ZŠ a SOŠ již 14.rokem, MŠ Kaplická  je sou�ástí školy od 1.1.2004 ). 

Škola je fakultní – každoro�n� zajiš�ujeme praxe student� Pedagogické, Filozofické a 
Teologické fakulty Univerzity Karlovy Praha. 

        

     Vyu�ujeme tyto cizí jazyky: angli�tina, n�m�ina, francouzština, italština, špan�lština, 
ruština.  

     Výuka angli�tiny probíhá již  od 1. t�ídy podle našeho školního vzd�lávacího programu     
"Optimální škola".  

      Své jazykové dovednosti ( angli�tina )  mohou žáci a studenti rozvíjet v hodinách 
konverzace. 

     Naše škola, jejímž z�izovatelem je M�stská �ást Praha 4, je jedinou vzd�lávací institucí 
v Praze, která integruje d�ti a mládež od t�í do dvaceti let, zajiš�uje jejich vzd�lávání, 
výchovu a �adu mimoškolních aktivit.  

     Zam��ujeme se p�edevším na kultivování a optimální všestranný rozvoj osobnosti d�tí a 
student�, d�raz klademe na individuální p�ístup ke každému dít�ti, na pestrost vzd�lávacích a 
výchovných forem a posilování zájmových aktivit. Diferencovaným posílením p�edm�t� 
(rozší�ená výuka jazyk�, informatika a výpo�etní technika, mediální výchova, ekonomické 
p�edm�ty, zam��ení na estetickou výchovu na prvním stupni... ), nabídkou práce v zájmových 
kroužcích a neustálým dotvá�ením obsahu vzd�lávání jednotlivých u�ebních program� 
uskute��ujeme postupnou profilaci žák� s ohledem na jejich individuální schopnosti, 
dovednosti a zájmy. 

     Naším další cílem je krom� individuálního p�ístupu k d�tem i vytvá�ení optimálního 
vnit�ního klimatu školy, což  považujeme za d�ležitý p�edpoklad pro získání nezbytných 
kompetencí žák� a vyvolání pot�eby celoživotního vzd�lávání. 

 

�������������������
Po rekonstrukci bo�ních k�ídel budovy, která prob�hla ve školním roce 2005/2006, p�išla na 
�adu další etapa renovace školy. Tentokrát se jedná o hlavní budovu a následn� prostor šaten. 
Jde o další zásadní investi�ní po�in M�stské �ásti Praha 4, jehož cílem je nejen další zlepšení 
podmínek pro naše d�ti, žáky a studenty, ale i p�em�na naší školy na jednu z nejmodern�jších 
škol 21. století.   

     Po dobu rekonstrukce z�stává na Kav�ích horách Základní škola a naše St�ední škola se 
�áste�n� p�esunula do ZŠ Na Líše. 

V��íme, že letošní školní rok s tou trochou nepohodlí p�e�káme a v zá�í 2008  se všichni 
sejdeme v krásném, novém prost�edí Školy Kav�í hory. 



 3 

      

Konzulta�ní hodiny pro ve�ejnost 
Mgr. H. Pond�lí�ková pov��ena �ízením 

školy 
pond�lí            15,30 – 17,00 

úterý                15,30 – 17,00 
Na Líše 

PaedDr. J. Kolá�ová zástupce �editele pro 
zájmovou �in. a praxe 

st�eda               14,00 - 15,00 
Kav�í hory 

L. Peterová ekonomka školy po – �t               8,00 – 10,00 
                        13,30 – 15,00 

L. Hašková sekretariát školy denn�                 7,00 – 11,30 
                        12,00 – 15,30 
úterý                 13,50 - 14,35 
Na Líše 

Mgr. M. M��inská vedoucí u�itelka    SŠ 
výchovný poradce SŠ 

�tvrtek             15,30 – 16,30 
Kav�í hory 

Mgr. J. Zelenková výchovný poradce ZŠ úterý                 14,30 - 15,30 
po tel. domluv� i jindy 

Mgr. Z. Svobodová vedoucí u�itelka 1. st. pond�lí             12,50 –13,35 
Mgr. E. Štiková vedoucí u�itelka 2. st. �tvrtek             14,45 – 15,45 
Mgr. J. Vinterová vedoucí u�itelka MŠ úterý                 13,00 - 14,00 
Mgr. M. Kabu�ová metodik prevence 

sociáln�-
patologických jev� 

pond�lí             14,00 - 14,45 

Mgr. J. Seidlová speciální pedagog pond�lí             12,40 - 13,30 
Mgr. M. Šedivá školní psycholog st�eda                 8,00 - 11,00 
L. Teclová vedoucí vychovatelka 

školní družiny 
�tvrtek              16,00 - 17,00 

Z. Kejvalová,  
J. Šimonová 

u�itelky 1. t�íd denn�                   7,00 - 8,00 

J. Holá  vedoucí školní 
jídelny 

denn�                   7,00 - 9,00 

O. Hatina školník denn�                   7,30 - 7,50 
 
Konzultovat m�žete i s ostatními vyu�ujícími a odborníky, podrobné informace o 
konzulta�ních hodinách najdete na  webových stránkách školy. 
 

TELEFONNÍ �ÍSLA  
Sekretariát 241 090 230 pí Hašková 
Kancelá� Z� 241 090 233 Mgr. H Pond�lí�ková 
 241 090 231 PaedDr.J. Kolá�ová 
Ekonomka 241 090 234 pí Peterová 
FAX 241 090 235  
Jídelna 241 090 239 pí Holá 
Školní družina 241 090 263  
Sborovna 241 090 246  
Kabinet – 1. stupe� 241 090 250 vyu�ující 1. stupn� 
Školní psycholog 241 090 255 Mgr. Šedivá 



 4 

 
 ��!"����#����$%��

�
�����Již t�etím rokem pracuje na naší škole Centrum poradenských služeb. Odbornou 
pomoc nabízejí žák�m, student�m i jejich rodi��m výchovní poradci, metodik prevence, 
školní psycholog a speciální pedagog. 
       P�ehled poskytovaných služeb: 
Výchovný poradce  se v�nuje primárn� problematice kariérového poradenství a procesu 
integrace žák� se speciálními vzd�lávacími pot�ebami a problematice nadaných žák�. 
Školní metodik prevence vykonává �innosti metodické, koordina�ní, informa�ní a poradenské 
v oblasti prevence sociáln� patologických jev�. 
Školní psycholog vykonává �innosti konzulta�ní, poradenské, diagnosticko-metodické a 
informa�ní, pracuje se žáky, studenty, rodi�i i pedagogy. 
Školní speciální pedagog vykonává �innosti zam��ené na odbornou podporu integrovaných 
žák� se speciálními vzd�lávacími pot�ebami a všech ostatních žák�, kte�í pot�ebují speciáln� 
pedagogickou pé�i.  
 

Konzulta�ní hodiny pro žáky, studenty a ve�ejnost 
  

Mgr. M. Kabu�ová metodik prevence soc. 
patologických jev� 

pond�lí 14,00 - 14,45 

Mgr. M. Šedivá školní psycholog st�eda     8,00 – 11,00 
 
Mgr. J. Seidlová 

 
speciální pedagog 

 
pond�lí 12,40 – 13,30 

Mgr. J. Zelenková výchovný poradce ZŠ úterý     14,30 - 15,30 
Mgr. M. M��inská výchovný poradce SŠ �tvrtek 15,30 – 16,30 

 
V p�ípad� pot�eby si telefonicky  m�žete dohodnout jiný termín. 

 
����&�����'��

�
����Ve školním roce 2005/2006 za�ala p�i naší škole p�sobit Školská rada. Tvo�í ji šest �len� 
volených z �ad zástupc� obce, rodi��, student� a pedagog�.  
       V letošním školním roce se složení rady zm�ní, protože n�kte�í její �lenové rezignovali 
na svou funkci. Za práci pro školu jim pat�í naše pod�kování. V �íjnu prob�hnou volby, 
informace získáte na t�ídních sch�zkách a webových stránkách školy.      
Kontaktní e-mail: mestankova@volny.cz 
 
 

��()���'�	*�
 
      P�i škole dlouhodob� pracuje Klub rodi��, jehož p�edsedkyní je Mgr. Olga Ku�erová.  
Klub rodi�� se velkou m�rou podílel na financování vnit�ního vybavení zrekonstruované �ásti 
školy ( nap�.: vybavení u�eben výpo�etní techniky ), p�ispívá i na dovybavení žákovské 
knihovny �i na odm�ny do žákovských sout�ží. S podrobným vyú�továním se m�žete 
seznámit na t�ídních sch�zkách. 
      V lo�ském školním roce se podílel na Oslavách 40. výro�í založení naší školy i na 
Zahradní slavnosti.  



 5 

     Zásadní význam m�la aktivita rodi�� pro zachování Školy Kav�í hory, která m�la být v 
rámci tzv. optimalizace zrušena. Všem pat�í v�elý dík. Zejména paní Ku�erové, Hamplové, 
Vostré, Adamcové, panu Šponarovi a celé rodi�ovské ve�ejnosti, která za školu bojovala. 
Kontakt na Klub rodi�� : slunicko.zs@seznam.cz 
 
 
 
 

�����
�+
',����
�

Vedoucí školní jídelny : Jana Holá – hodiny pro rodi�e – denn� 7,00 – 9,00 hodin 
Kancelá� ( škola, jídelna ) – tel.: 241090239 
Výdej ob�d� 1. den nemoci dít�te:  Pond�lí a pátek ve 12,00 hod., úterý – �tvrtek v 11,30 hod. 
Výdej ob�d� pro žáky: Pond�lí a pátek : 12,35 – 14,00 
                                     Úterý – �tvrtek :  11,40 -  14,00 
 
Pronájem t�locvi�en a víceú�elového h�išt� – informace u ekonomky školy, tel.: 241090234 
 
 
 

-��,.&���������

Kaplická 841 
tel.,fax: 241 731 467 

e-mail: mskaplicka@volny.cz  
prezentace: www.ksidlisti.cz 

 
Provozní doba: 6,30 – 17,00 hodin. 
Uspo�ádání a po�et t�íd: d�ti jsou rozd�leny do �ty� t�íd  podle v�ku. 
 
Výchovn� vzd�lávací práce: od šk. roku 2004/05 pracujeme podle vlastního školního  

             vzd�lávacího programu   „Jaro, léto, podzim, zima 
             ve školce je prost� prima…“  

v n�mž se zam��ujeme na zdravý t�lesný a duševní rozvoj d�tí a radostné prožívání d�tství 
nejen v naší mate�ské škole, na výchovu k ochran� p�írody a životního prost�edí.      
     Vycházíme z poznatk� moderní pedagogiky a psychologie p�edškolního v�ku a snažíme se 
p�iblížit prost�edím, metodami a výchovn� vzd�lávací �inností sou�asné rodin�. Ve výchov� a 
vzd�lávání se p�izp�sobujeme individuálním vývojovým, poznávacím, sociálním a 
emocionálním pot�ebám d�tí. Snažíme se poskytnout každému dít�ti ur�itou volnost, 
podporovat jeho individualitu a respektovat každé dít� jako jedince. 
Akce školy: Pro talentované a mimo�ádn� nadané d�ti nabízíme další aktivity k jejich rozvoji. 
Jsou to: -      seznamování s angli�tinou 

- jóga 

- p�edplavecký výcvik 

-  tane�n� pohybový kroužek 
-  keramický kroužek 
-  výtvarný kroužek. 

     P�i zájmu ze strany rodi�� po�ádáme školu v p�írod�, spole�né akce  d�tí s rodi�i, zábavné 
akce v MŠ – masopustní karneval, �ert a Mikuláš, odpoledne plné her ke Dni d�tí, divadelní 



 6 

p�edstavení v MŠ, koncerty, výlety a vycházky, dopolední výlet do ZOO, preventivní a 
bezpe�nostní akce, návšt�vy p�edškolák� v základní škole, váno�ní posezení u strome�ku 
s rodi�i, rozlou�ení s p�edškoláky, besídky ke Dni matek, vystoupení kroužk�, seznamování 
d�tí ( které k nám cht�jí nastoupit ) se školkou, dny otev�ených dve�í atd. 

 

T�ída U�itelky 

Myšky J. Lesinová 

J. Klimentová 

Zajíci E. Ku�erová 

J. Astlová 

Krtci V. Veselská 

Mgr. J. 
Vinterová 

Ježci A. Baki�ová  

I. Šmerhová  

 
 

/0��!"�1�����!�
 
       1. stupe�                                                                                                                                                                                    

t�ída vzd�lávací program t�ídní u�itelka 
  
 1. A 

 
Optimální škola 

 
Mgr. J. Šimonová 

  
 1. B 

 
Optimální škola 

 
 Z. Kejvalová 

  
 2. 

 
Obecná škola 

 
Mgr. D. Vašk� 

 3. Obecná škola s RVJ 
Obecná škola 

 
Mgr. M. Pospíšilová 

 4.  
Obecná škola  

 
Mgr. J. Seidlová 

 5.  Obecná škola  
Mgr. Z. Svobodová 

 
 
       2. stupe� 

t�ída vzd�lávací program t�ídní u�itelka 
telefon 

6.  Optimální škola Mgr. D. Krejbichová 
241090253 

7. A Základní škola s RVJ 
Základní škola 

Mgr. E. Štiková 
241090253 

7. B Základní škola – t�ída spec. 
na specifické poruchy 
u�ení 

Mgr. M. Kabu	ová 
241090251 



 7 

8. Základní škola s RVJ 
Základní škola 

Mgr. J. Zelenková 
241090255 

9.A Základní škola s RVJ Ing. Z. Bukovská 
241090255 

9.B Základní škola Mgr. R. Štirská 
241090255 
�
�

��������	
��������������������������������
 
Náš školní vzd�lávací program "Optimální škola" je koncipován tak, aby  vytvá�el co nejlepší 
p�edpoklady pro postupné osvojování klí�ových kompetencí, které stanovuje rámcový 
vzd�lávací program. Základními zásadami, na kterých náš ŠVP stojí, jsou : klima školy, 
aktivita žák�, kooperace, všeobecnost i specializace vzd�lávání, d�raz na kompetence i 
osvojení u�iva.  
Za nejd�ležit�jší podmínku pro úsp�šné vzd�lávání považujeme p�íznivou vnit�ní atmosféru 
školy. Snažíme se vytvá�et atmosféru d�v�ry, tolerance a partnerských vztah�.   
V rámci vzd�lávacího procesu jsou využívány formy skupinové práce. 
V rámci jednotlivých p�edm�t� a vzd�lávacích oblastí jsou za�azovány díl�í i komplexní 
projekty. 
Žáci jsou cílen� vedeni k samostatnému nebo týmovému �ešení modelových problémových 
situací vztahujících se k probíranému u�ivu. Vzd�lávání touto formou umož�uje aplikovat 
práci s chybou. 
Efektivit� vzd�lávacího procesu napomáhá využívání moderní techniky - personální 
výpo�etní techniky, dataprojektor�, interaktivních tabulí, audiovizuální techniky.  
Snažíme se všestrann� rozvíjet každého žáka, uplat�ovat individuální p�ístup. V rámci 
všestrannosti vzd�lávání klademe d�raz na získání jazykové, informa�ní, metodologické a 
osobnostní (ob�anské) gramotnosti. 
Sou�asn� však rozvíjíme i specifické nadání žák�, a to p�edevším individuálním p�ístupem. 
Organizujeme výuku anglického jazyka od prvního ro�níku, pro jazykov� talentované žáky 
rozši�ující výuku angli�tiny od t�etího ro�níku a voliteln� druhý cizí jazyk (n�mecký nebo 
francouzský) od šestého ro�níku. Specializace se projevuje i v p�ístupu k informa�ním a 
digitálním technologiím, a to nejen za�azením p�íslušných p�edm�t�, ale zejména využíváním 
t�chto technických prost�edk� v ostatních p�edm�tech (nap�. v �J od prvního ro�níku). Pro 
žáky, kte�í nemají zájem o výuku druhého jazyka, nabízíme volitelný p�edm�t Komunika�ní a 
mediální výchova. 
 
 
 

�����
�'�(2����
 

                                       provoz :     6,30 –   8,00  ranní družina 
                                                          8,00 –   9,00  p�lené vyu�ování 
                                                        11,30 – 17,30  odpolední  
                                                         
vedoucí družiny: Lenka Teclová – konzulta�ní hodiny:  �tvrtek 16,00 – 17,00 hodin 
                                                                                             
Akce školní družiny:        

� návšt�vy p�edstavení v divadle Minor 



 8 

� p�edstavení v KC Novodvorská dle aktuální nabídky 
� výstava prací ŠD na Váno�ní besídce 
� výroba dárk� pro budoucí prv�á�ky 
� dny otev�ených dve�í 
� karneval, �arod�jnice, Den d�tí a �ada dalších 

 
     V letošním školním roce bude díky rekonstrukci školní družina pracovat ve ztížených 
podmínkách. T�šíme se ale, že se v roce 2008/2009 nast�hujeme do zrenovovaných prostor 
ur�ených pro zájmové vzd�lávání. 
 

��!�
�
�����Z d�vodu nár�stu po�tu hodin na základní škole v souvislosti s rozvojovým programem 
vzd�lávání MŠMT p�ibylo d�tem odpoledního vyu�ování. Aby mohly v pohod� a teple i p�i 
nep�íznivém po�así strávit  �as p�estávek mezi dopoledním a odpoledním vyu�ováním, 
nabízíme jim  již druhým rokem kroužek otev�ené tvo�ivé aktivity – OTA. 
     V podmínkách rekonstrukce školy po�ítáme p�edevším s nepravidelnou docházkou podle 
individuálních pot�eb d�tí v dob� pauzy mezi dopoledním a odpoledním vyu�ováním.   
I z t�chto d�vod� je letos docházení do "OTY" bez poplatku. 
 
 .
����������)('�(3
����4�	��

�
�����Milé d�ti, vážení rodi�e, zveme Vás srde�n� každé pond�lí v 15 hodin do naší 1.A t�ídy. 
Budeme se spole�n� p�ipravovat na školu, za�ínáme 8.10.2007. 
�
�
�

 ��5�����
�
�����Ú�astí naší školy v mnoha r�zných projektech chceme  d�ti vést nejen  ke zdravému 
životnímu stylu, ekologickému myšlení a chování ( t�íd�ní odpadu, šet�ení energií...), ale i 
k posilování jejich sebev�domí, kultivování a rozvoji osobnosti, sociálních vztah� a 
k osvojení pozitivního chování. 
     Škola je za�azena jako pilotní škola do projektu Jeden sv�t na školách, dlouhodob� b�ží 
projekt Minimální preventivní program 3P (prevence, pomoc, pochopení) a projekt 
Varianty. Spolupracujeme s Multikulturním centrem Praha a spole�ností Teen Chalenge. 
     Velmi úsp�šný a d�tmi oblíbený je projekt „Komplexní specifická primární prevence“ 
vedený lektorem panem V. Hrbá�kem, na který jsme získali grand od Magistrátu hl.m. Prahy. 
     Akce uskute�n�né v rámci našeho preventivního programu: Blok primární prevence - 
mapování vztah�, Planetárium, Pohádková škola - akce pro p�edškoláky, Scholla Pragensis - 
volba povolání, Den pro zdraví a další p�ednášky a exkurze. 
     Projekt Enviromentální výchovy EVVO je za�azen do ro�ního plánu práce školy, 
rozši�uje formy vyu�ování, postihuje co nejvíce vzd�lávacích okruh�. Žáky vede k ší�ení 
informací z oblasti vztah� �lov�ka k p�írod�, k pé�i o životní prost�edí školy i okolí. Naší 
snahou je vytvá�ení etických postoj� žák�. Žáci sbírají papír, plastová ví�ka, šet�í energie, 
t�ídí odpad, zú�ast�ují se sout�ží a olympiád. Na základ� výsledk� sb�rové sout�že byla naše 
škola vybrána jako jedna z pilotních škol do projektu na  sb�r elektronických hra�ek. 
 Jsme sou�ástí sít� škol zabývajících se ekologickou výchovou s názvem MRKEV  
( metoda realizace komplexní ekologické výchovy ). 



 9 

 Spolupracujeme s ekologickými centry Toulc�v dv�r a KEV.  
 Dále dlouhodob� spolupracujeme s o.p.s. �lov�k v tísni. 
 !�!6�!7�889::�;+,�<���=�����(��'����3�>�+,��,+���
�	�&�'�'�2����������������������
������<�����?�byl další úsp�šnou akcí.  
Cílem této sout�že je zvýšit právní v�domí žák� ZŠ v souvislosti se zákonodárstvím týkajícím 
se návykových látek. Naše škola se jí op�t úsp�šn� zú�astnila. 
Školního kola se ú�astnili zástupci ze všech t�íd II. stupn�, vít�zné družstvo  9.B 
reprezentovalo naši školu také v obvodním kole, kde skon�ilo na druhém míst�.  
 

!��������2��*�����3,�@AAB9@AAC�
�
     Již tradi�n�  hodnotili žáky jejich vyu�ující za aktivitu, píli, ochotu spolupracovat a 
pomáhat, p�ipravenost a práci v hodinách. Ocen�ny a podporovány jsou i mimoškolní 
aktivity, práce v žákovské rad� �i redakci školního �asopisu a ú�ast v sout�žích. Vše bylo 
pr�b�žn� bodováno a v �ervnu vyhodnoceno. Nejlepší žáci získali hodnotné ceny. 
 
Nejlepší žáci 2. stupn� : 
1. místo  Kanát Vojt�ch  7.t�.               
2. místo  Jahnová Kristýna  7. t�.             
3. místo  Halža Andrej  9.B              
4.-10. místo  Bím Miloslav (7.), Cucu Jan (7.),Šandová Michaela (8.A), Pospíšilová Eliška 
(6.A), Pojer Lukáš (6.A),Vrbová Tereza(6.A),Polák Lukáš (7.)       
 
     D�ti z prvního stupn� mimo jiné v lo�ském školním roce malovaly na hedvábí i na 
hrne�ky, prohlédly si Vyšehrad, navštívily skanzen, rudné doly, ekocentrum a byly t�eba na 
Dnu zdraví. Nechyb�lo ani kino �i koncert. 
Nejlepší žáci byli odm�n�ni knihou a sladkostmi. 
 
Reprezentace školy – obvodní a krajská kola sout�ží: 
Obvodního kola biologické olympiády se zú�astnili Šístková Kristina (9.A) a Štiková Jana 
(9.A), obsadily 17. a 26. místo. 
     Kristýna Jahnová (7. ) obsadila 3. místo v sout�ži Stop obezit� 
Další v�domostní a dovednostní sout�že, které se v roce 2006/2007 uskute�nily: chemická 
olympiáda, Korchem, olympiáda v �eském jazyce, konverza�ní sout�ž z angli�tiny, recita�ní 
sout�ž, p�vecká sout�ž Zlatá snítka a další.  
     Za zmínku stojí i úsp�chy žák� v matematických sout�žích – Klokan, Pythagoriáda a 
matematická olympiáda.  
     V matematické olympiád� se stali úsp�šnými �ešiteli obvodního kola Prahy 4 Kristýna 
Jahnová a Vojt�ch Kanát ze 7. t�ídy, Karel Denis, Lukáš Pojer a Martin Havlí�ek ze 6. t�ídy. 
     Ve školním kole Pythagoriády pat�ili v jednotlivých t�ídách mezi nejlepší Dominik 
Semerád (6.A), Kate�ina Hons� (6.B) a Jáchym Diviš, Daniel Vrána, Jan Rychlík a Lucie 
Kružíková ze 7. t�ídy, kte�í postoupili do obvodního kola. 
     Matematické sout�že Klokan se tradi�n� ú�astní všichni žáci 2. stupn� a zde jsou jména 
nejlepších v jednotlivých t�ídách: kategorie Benjamín - Alice Milerová (6.A), Mat�j Richter 
(6.B), Vojt�ch Kanát (7.); kategorie Kadet - Denisa Zemková (8.A), Tereza Charvátová (8.B), 
Jana Štiková a Marek Waldmann (9.A), Andrej Halža (9.B). 
     Dlouholetou tradici mají na škole i výtvarné sout�že. Jmenujme jen pro ukázku: Magická 
Praha, Zimní královna, �esko kreslí Ježíška, Požární ochrana o�ima d�tí a další. Žáci 
z keramického kroužku vystavovali svou práci na výstav� Betlémská hv�zda a ú�astnili se 



 10 

sout�že v KC Novodvorská. D�ti z 1. stupn� se zú�astnily také literární a výtvarné sout�že 
Pražská veverka.  
     Krásné 1. místo obsadil ve výtvarné sout�ži Daniel Cucu ze 4. t�ídy.  
     Škola se zapojila do národní výtvarné sout�že "Bude mít Zem� bílou �epici", kterou 
vyhlásil KEV. 
     Sportovní sout�že:  Konal se tradi�ní únorový „B�h do schod�“, kterého se zú�astnilo na 
130 žák� školy.  Dívky st�ední i základní školy se zú�astnily sout�že v odbíjené, hrála se malá 
kopaná i florbal. 
 
      ����)�� 
 
I v roce 2006/2007 se žáci 5., 7. a 9. t�íd zú�astnili t�chto celostátních srovnávacích test�.  
V tabulce si m�žete porovnat dlouhodobé výborné výsledky našich žák� ve srovnání 
s celostátním pr�m�rem úsp�šnosti. 

Pr�m�rná úsp�šnost znalostí našich žák� vzhledem k celostátním výsledk�m 
 

 celostátní výsledky  % naše škola celkem  % 
 2003/ 

2004 
2004/ 
2005 

2005/ 
2006 

2003/ 
2004 

2004/ 
2005 

2005/ 
2006 

5. t�ída       
�tení a práce s informacemi 68,1 71,4 58,1 73,4 75,2 62,2 

Po�ty 57,9 53,2 49,7 69,0 58,5 47,9 
Širší základ vzd�lávání 61,7 ---- --- 64,2 --- --- 

7. t�ída       
�eský jazyk 62,8 66,2 69,6 69,1 71,8 73,7 
matematika 47,8 37,4 53,2 48,6 46,2 54,6 

anglický jazyk 62,9 60,1 58,2 71,1 74,1 60,0 
9. t�ída       

�eský jazyk 59,8 72,2 69,8 65,1 75,2 74,2 
matematika 53,4 47,2 44,6 55,8 49,6 43,6 

anglický jazyk 62,9 60,5 61,5 63,4 63,0 63,5 
 
    
    

 celostátní výsledky  % naše škola celkem  % 
  

2006/2007 
 

2006/2007 
5. t�ída   

�tení a práce s informacemi 62,4 73,0 
Po�ty 47,4 60,1 

Širší základ vzd�lávání --- --- 
7. t�ída   

�eský jazyk 73,0 75,6 
matematika 37,7 41,0 

anglický jazyk 57,6 62,9 
9. t�ída  9.A 9.B 

�eský jazyk 57,2 62,7 52,0 
matematika 43,2 45,2 30,9 

anglický jazyk 57,9 67,0 43,5 



 11 

      Výsledky p�ijímacího �ízení žák� 9. t�íd: 
- po prvním kole 89.5% úsp�šnost 
- po druhém kole 100% úsp�šnost 

                       
            4-letá gymnázia                      8 
                      SOŠ, SPŠ                   20 
           3-leté  u�ební obory                3 
           4-leté studijní obory                1 
                     um�lecké školy              2 
                     lyceum                           3 
 
Všichni žáci 9. t�íd byli v p�ijímacím �ízení úsp�šní a doufáme, že do st�edoškolského studia 
vkro�í tou správnou nohou. 
 

���&,��,��&�������
�<����'�
�����,�3�&���
 

� Práce v zájmových kroužcích – nabídnuto v zá�í, zahájení �innosti od 1.10.2007 
� T�ídní sch�zky     Pohovorové hodiny:                vždy od 17 hodin 

 20.9. 2007 ZŠ       13.12. 2007 ZŠ 
 15.5. 2008 ZŠ                              

       12.6. 2008 budoucí 1. t�ídy ZŠ 
       Mimo�ádné t�ídní sch�zky 22.10. 2007 - volba zástupc� do školské rady  
( pravd�podobný termín ) 
� Dny otev�ených dve�í: 

                                     29. 11. 2007          8,00 – 12,00      pro rodi�e budoucích prv�á�k� 
                                     10.   1. 2008          8,00 -  12,00      pro rodi�e budoucích prv�á�k� 

                                12. 10. 2007          8,00 – 12,00      1. a 2. stupe�    
                                             6.   2. 2008          8,00 -  12,00      1. a 2. stupe� 
                                           10.   3. 2008          8,00 -  12,00      1. a 2. stupe� 
                                     3. –  7.   3. 2008          odpoledne          školní družina a zájmové útvary 

� Zápis do 1. t�ídy:  17., 18. 1. 2008 
� P�íprava na školu – seznamování se školou pro budoucí prv�á�ky – zahájení 8. 10      

2007 
� Barevný den - Vítání jara 
� P�ijímací zkoušky ke studiu na SŠ: 
� 1. kolo      21. 4. 2008 
� Sportovní den     
� Zahradní slavnost pro d�ti i rodi�e - �erven 
� Sb�r papíru  -   8. – 12.  10. 2007 

                                     7. – 11.    1. 2008 
                                      kv�ten         2008           vždy od 7.15 do 7,45 

� Sb�r elektronických hra�ek ( sb�rné místo v MŠ Kaplická ) 
� Vydávání školního �asopisu 
� Objednávka knih se slevou Klub mladého �tená�e 
� Návšt�va divadelních a filmových p�edstavení Klub mladého diváka 
� Spolupráce s knihovnou Na Veselí 
� Plavecký výcvik pro 3. a 4. t�ídu 



 12 

� Ú�ast v sout�žích sportovních i v�domostních – olympiády M, CH, Bi, �j, 
KORCHEM, PIKOMAT,  Klokan a dalších, po�ádaných MŠMT, jinými 
organizacemi a školou 

� Sout�ž o nejlepšího žáka ZŠ 
� Výjezdy a exkurze dle nabídky 
� Multikulturní dílny 
� Lyža�ský výcvikový kurz pro žáky 7. a 8. t�íd ( 19. - 26.1.2008 ) 
� Škola v p�írod� - 3.,4.,5.,6.,7.AB    - 25.3. - 2.4. 2008 - St�elské Hoštice 
� Škola v p�írod� – ozdravné pobyty – 8. 9.A,B ( asi 18.-24.5.2008 ) Železná Ruda 
� Škola v p�írod� – 1.A,1.B,2. t�ída ( asi 25.-31.5. 2008 ) Železná Ruda 
� P�vecký sbor Prážátka, Prážata a Resonance  

                                                       

 

Nabídka pro rodi�e a žáky - KROUŽKY 
Ve školním roce 2007/2008 budou pro žáky organizovány od 1.10.2007 zájmové útvary. 
Útvar bude otev�en p�i dostate�ném po�tu zájemc�. Je možná drobná úprava �asového 
rozvrhu. Ú�ast na kroužku volného internetu je limitována kapacitou u�ebny. 

ZŠ 
Zam��ení Vedoucí Den a hodina Ro�ník Poplatek  

(1. pol.) 
Keramický kroužek pí Krejbichová �t 15.00 – 17.00 1. – 9. 700,- 
Keramický kroužek pí Vašk� PO14.00 – 16.00 1. – 9.  700,- 
Kroužek výtvarných technik sl. Vl�ková St 14.00 – 15.00 1. – 6. 500,- 
Základy ru�ních prací pí. Jindráková Út 14.00 – 15.00 5. – 9. 400,- 
Anglický jazyk sl. Klenovská St. 15.00 – 16.00 1. – 3.  400,- 
Redakce školního �asopisu pí Zelenková Dle dohody 1. – 9.  bez poplatku 
�tená�ský klub Pí Zelenková St. 14.00 – 15.00 1. – 6. 400,- 
Volný internet p. Šlamiar �t 16.30-17.30 1.- 9. bez poplatku 
Tvorba www stránek p. Vocílka �t 15.40-16.25 1.- 9. 400,- 
Tane�ky pí Bímová �t 16.00-17.00 1. – 5. 400,- 
Mí�ové hry p. Makara Po 13.45 – 14.20 4. – 9. 400,- 
Florbal p. Makara �t 13.45 – 14.20 4. – 9. 400,- 
B�išní tance – za�áte�níci a 
mírn� pokro�ilí 

sl. Zindrová Pá 14.30 – 15.30 1. – 9. 400,- 

B�išní tance - pokro�ilí sl. Zindrová Pá 15.30 – 16.30 3. – 9. 400,- 
Sebeobrana p. Impseil Út 15.00 – 16.00 1. – 5. 400,- 
Tanec Hip - Hop sl. Hu	ová Út 15.15 – 16.15 1. – 9. 400,- 
P�íprava k p�ij. zk - �j pí Štirská dle dohody  9. hodina á 30,- 
P�íprava k p�ij. zk. - M pí Bukovská dle dohody  9. hodina á 30,- 
P�vecký sbor Prážátka pí Pospíšilová Út 17.00- 17.45  1. – 3. 400,- 
P�vecký sbor Prážáta pí Pospíšilová Út 18.00- 19.00 

St 18.00 – 19.00    
 4. – 9. 600,- 

Flétna sl. Olivová Út 16.00- 17.00  1. – 5. 400,- 
Hra na nástroje Yamaha pí. Váchová Dle dohody 1. – 9. 1 600,- 



 13 

Soukromoprávní aktivity p�i škole 
Basketbal – dívky Sokol, 
Nusle 

p. Drusa 
    trenér 

Po 15.00 – 16.00   4. – 6.    400,- 

Šachový kroužek p. Vávra Út 15.15 – 16. 00  1. – 6. Hodina á 50,- 
Biblické p�íb�hy Mgr. Buttová Dle dohody  1. – 5.  Bez poplatku 

 
 

��D�"�1�����!�
�

Po dobu rekonstrukce budovy Kav�í hory ( školní rok 2007/2008 ) - detašované pracovišt� 
budova ZŠ Na Líše 

�
     St�ední odborná škola služeb 
                                                        studijní obory: ve�ejnosprávní �innost 
                                                                                 sociální pé�e – sociáln� správní �innost 
 

t�ída t�ídní u�itel telefon 
1.A Z. Hampl 
1.B H. Hofmannová 
2.A Mgr. V. Šafránek 
2.B L. Fialová 
3. A Mgr. M. M��inská 
3. B Mgr. J. Vrbová 
3.C Ing. B. Krchová 
4. A Mgr. B. Jan�ová 
4. B Mgr. J. Mikulášová 
4. C Mgr. H. Bo�utová 

 
 
 
 

241 480 693 linka 24 

 
�Studenti mohou využít službu školního psychologa – Mgr. M. Šedivá – konzulta�ní hodiny  
                                                                                                    - st�eda   8, 00  -  11, 00 hodin 
                                                                                                      tel.: 241090255 ( Kav�í hory ) 
     
    V lo�ském školním roce 05/06 se naši studenti zú�astnili  sportovních i v�domostních 
sout�ží, humanitárních akcí a projekt�. 
     Za zmínku stojí již tradi�ní ú�ast v literárních sout�žích – cena Filipa Venclíka, cena Maxe 
Broda a Jeden sv�t.  
     Klasikou je již naše zapojení do humanitárních akcí – Mezinárodní den boje proti AIDS, 
Kv�tinový den Ligy proti rakovin�, nada�ní fond Plavá�ek, Rozum a cit... K nim nov� p�ibyla  
Sv�tluška, sbírka  pro t�žce zrakov� postižené, kterou po�ádá �eský rozhlas. Dlouhodobá je 
spolupráce školy s nadací Drop in, o.p.s. �lov�k v tísni a Spole�ností pro plánovaní rodiny a 
sexuální výchovu (MUDr. R. Uzel). 
     Naše st�ední škola je také od zá�í 2006 zapojena do projektu Vytvo�ení st�edoškolského 
vzd�lávacího programu pro ob�anskou kompetenci absolvent� a je pilotní školou projektu 
Za�le�ování pr��ezových témat do školního vzd�lávacího programu. 
 
    Studenti 1. a 2. ro�ník� se op�t ú�astnili  celostátní matematické sout�že Klokan. 
     
     V rámci profesní orientace, také již tradi�n�, studenti pracují jako �lenové volebních 
komisí.  



 14 

Maturita nane�isto 
 
     Jako každý rok se studenti 4. ro�níku zú�astnili programu Maturita nane�isto. Všichni 
vypracovali strukturovanou písemnou práci z �eského jazyka a z anglického nebo n�meckého 
jazyka a podle svého dalšího sm��ování na vysoké a vyšší odborné školy vybírali z test�  
všech nabízených volitelných p�edm�t�, tj. ob�anský základ (o ten byl tradi�n� nejv�tší 
zájem), matematika, p�írodov�dn� technický základ a informa�n� technologický základ. 
Po�átkem �ervna 2007 obdrželi všichni zú�astn�ní studenti podrobné osobní vyhodnocení, 
podle kterého zjistili nejen procento úsp�šnosti v �ešení jednotlivých úkol� a své celkové 
skóre, ale mohli si také ud�lat obrázek o tom, jak jsou na tom svými znalostmi ve srovnání 
s ostatními letošními maturanty v celé republice. 
 
 

���&,��,��&�������
�&�.,'�
�����,�3�&���
�

� T�ídní sch�zky:               19.   9. 2007�
�Mimo�ádné t�ídní sch�zky 22.10. 2007 - volba zástupc� do školské rady  
( pravd�podobný termín ) 

� Pohovorové hodiny:        13. 12. 2007                             vždy od 17,00 hodin 
                                        15.   5. 2008�

� Práce v zájmových kroužcích – zahájení �innosti od 1.10. 2007 
� Úvodní soust�ed�ní student� 1. ro�ník� –  24. – 26. 9. 2007,  Sázava a Pecka 
� Den otev�ených dve�í pro zájemce o studium  8. 11. 2007 a 10. 1. 2008  od 17,00 hod. 
� Maturitní ples, Imatrikulace student� 1. ro�níku, módní p�ehlídka – 25. 2. 2008 

Lucerna 
� Maturity :   písemné :    15.4. 2008                                
                         praktické:    21. – 25. 4. 2008 

                               ústní :          26. -  30. 5. 2008 
� Odborné praxe student� – pr�b�žné od 1.10.2007, souvislé od 19. do 30. 5. 2008 
� Zájezdy do zahrani�í dle nabídky a dle zájmu ( Špan�lsko, Itálie, Anglie, N�mecko ) 
� Tradi�ní ú�ast student� na humanitárních akcích 
� Den pro p�stounské rodiny 
� Besedy a exkurze k u�ivu, besedy k prevenci kriminality a protidrogové prevenci 
� Zapojení do projektu Minimálního preventivního programu 3P a projektu 

enviromentální výchovy EVVO 
� Multikulturní dílny 
� Odborné sout�že – celostátní matematická sout�ž Klokan, Maturita nane�isto, SO� a 

další  
� veletrh vzd�lávání Schola Pragensis ( listopad 2007 ) 
� Ú�ast v projektu Právní v�domí student� 
� Sportovní dny  
� Návšt�va divadel – Klub mladého diváka 
� Sout�ž „ Student roku“ 
� Vydávání studentského školního �asopisu  
� P�j�ování knih ze studentské školní knihovny 
� Další aktivity p�i škole : autoškola, p�vecký sbor Prážata a Resonance 

 
Škola spolupracuje s Pedagogicko-psychologickou poradnou – profiorientace, pé�e o 
integrované studenty, školní psycholog. 



 15 

 
 
            Zvon�ní 

Vyu�ovací hodina Hodiny P�estávky 
0 7.05  -  7.50 7.50  -  8.00 
1 8.00  -  8.45 8.45  -  8.55 
2 8.55  -  9.40 9.40  -  10.00 
3 10.00  -  10.45 10.45  -  10.55 
4 10.55  -  11.40 11.40  -  11.50 
5 11.50  -  12.35 12.35  -  12.45 
6 12.45  -  13.30 13.30  -  13.40 
7 13.40  -  14.25 14.25  -  14.35 
8 14.35  -  15.20 15.20  -  15.30 
9 15.30  -  16.15 16.15  -  16.25 

10 16.25  -  17.10 17.10  -  17.20 
    
         
 
 
                     Prázdniny 

Podzimní prázdniny 25. 10. a 26. 10. 2007 
Váno�ní prázdniny 22. 12. 2007  -  2. 1. 2008 
Pololetní prázdniny 1. 2. 2008 
Jarní prázdniny 18. 2.  -  24. 2. 2008 
Velikono�ní prázdniny 20. 3.  a  21. 3. 2008 
Konec školního roku 27. 6. 2008 

   
 
 
 
 

 =�,3�E�&)��� ��2����F��,&����3, 
�
�
�����Vedení sboru :     Miloslava Pospíšilová, Markéta M��inská 
                                                         V�ra Jelínková 
                                                         Pavla �e�ková 
       
 
Zkoušky : multifunk�ní u�ebna školy             Prážátka ( 3 – 10 let)   úterý 17,00 – 18, 00 
                       ( 2.patro )                                 Prážata  ( 9 – 18 let)     úterý 18,00 -  19,00 
                                                                                                              st�eda 18,00 -  19,00   
                                                                        Resonance ( dosp�lí od 17 let) 
                                                                                                               úterý 19,00 -  20,30 
                                                                                                              st�eda 19,00 -  20,30 
�

�
�

�



 16 

�����������'���
���3,�@AAC9@AAG�
 
 

8. - 9. 9.  2007 Natá�ení nového CD - Prážata, Prážátka 

16. 9. 2007 
10:00 hod. 

Chrám sv. Mikuláše C�SH na Starom�stském nám�stí - 
Prážata, Resonance 
Koncert po ned�lní bohoslužb� 

13. 10. 2007 
17:00 hod. 

Cho�ovice - kostel - Resonance 
Koncert 

21. 10. 2007 
10:00 hod. 

Chrám sv. Mikuláše C�SH na Starom�stském nám�stí - 
Resonance 
Koncert po ned�lní bohoslužb� 

11. 11. 2007 
10:00 hod. 

Chrám sv. Mikuláše C�SH na Starom�stském nám�stí - 
Prážata 
Koncert po ned�lní bohoslužb� 

2. 12. 2007 
17:00 hod. 

Chrám sv. Mikuláše C�SH na Starom�stském nám�stí - 
Prážátka 
Mikulášská 

2. 12. 2007 Starom�stské nám�stí - Váno�ní trhy - Resonance 
Váno�ní koncert 

8. 12. 2007 Církevní husitská ZUŠ Harmonie, ZŠ Benita Juáreze, 
Praha 6, Dejvice - Aula školy - Resonance, Prážata, Prážátka 
Muzikál Bílý motýl 

9. 12. 2007 
10:00 hod. 

Chrám sv. Mikuláše C�SH na Starom�stském nám�stí - 
Resonance 
Koncert po ned�lní bohoslužb� - P�edváno�ní zpívání 

11. 12. 2007 
18:00 hod. 

Kostel U Salvátora - Prážátka, Prážata, Resonance 
Tradi�ní váno�ní koncert 

13. 12. 2007 Škola Kav�í Hory 
Koncert na Váno�ní besídce školy 

14. 12. 2007 Chrám sv. Mikuláše C�SH na Starom�stském nám�stí - 
Resonance 
Váno�ní koncert pro Léka�skou komoru 
Koncert na objednávku 

16. 12. 2007 
16:00 a 18:00 hod. 

Chrám sv. Mikuláše C�SH na Starom�stském nám�stí - 
Prážata, Resonance a p�átelé 
J. J. Ryba: �eská mše váno�ní 

24. 12. 2007 
23:00 hod. 

Chrám sv. Mikuláše C�SH na Starom�stském nám�stí - 
Resonance, Prážata 
J.J.Ryba: �eská mše váno�ní 

 
 

 
 
 


